500500N.v.t.150
150
150150 500500
RS1 RS2 RS3
Zwaar verkeer-strook
500500
300 100010001000
450
N.v.t.
Kantstreep
(0,20 m)
Deelstreep 3-9
(0,15 m)
Kantstreep
(0,20 m)
Deelstreep 3-9
(0,15 m)
Ø16-200
2x Ø16
170 20
270
Weergave: 35 mm
VAR./ Max 90 mm
4
0
9
5
5
1
1
0
(
m
i
n
1
0
5
/
m
a
x
2
5
0
)
min 40
Weergave: 65.2
Voegvulling
Esha Pertex ST
20 x 40 mm
Verlijming ankers
B+B-tec MIT-E
Boorgaten: Ø20, L=160 mm
>
3
0
m
i
n
1
6
0
(
i
n
b
o
o
r
d
i
e
p
t
e
)
Ø
1
3
A
A'
0.6 878
0.6 878
4400
0.6 878
0.6 878
5
5
Tap M12 ISO3/6G VAP
geprojecteerd over boorgat 10,3 mm
- met afgeslepen tap na-tappen
(na-tappen niet geprojecteerd)
3
1
4
2
5
37
Aanbrengen hechtlaag
- SikaDur 32
- Brekerzand
Uitboren zink uit boorgat
(maatvoering op freesbank uit gevoerd)
+ tappen draad M12; tappot ISO 3
(tolerantieklasse 6AZ)
Oplegvlakken sinusplaat en oplegbed
opschuren ter verwijdering dikteverschillen
(i.v.m. beperken kruip in voorspanning)
2
Monteren van hoeklijnen, afstandhouders
en langswapening
0,75
1,5
1,5
1,5
1,5
0,75
0
,
3
0
,
3
878,5 878,5 878,5878,5878,5
Sponning gesloopte voegovergang
(op voldoende diepte t.b.v. inbouwen)
Te slopen voegovergang
Tijdelijk asfalt (warm-aangebracht):
Mengsel: DAB 0/11
Afgeschuinde vurenhouten lat
Tijdelijk asfalt (warm-aangebracht):
Mengsel: DAB 0/11
Afgeschuinde vurenhouten lat
Nieuwe deklaag
Mengsel: ZOAB (enkellaags)
Nieuwe voegovergang
(met hoeklijnen t.b.v. vlakke plaatsing t.o.v. asfalt)
Nieuwe voegovergang
Nieuwe deklaag
Mengsel: ZOAB (enkellaags)
Min 65 mm
Tussenafstand > 4 x D
Configuratie A
(voorkeur I)
Configuratie B
(voorkeur II)
Configuratie C
(voorkeur III)
Configuratie D en E (Alternatief / geen voorkeur)
(te veel langswapening hoofddraagconstructie t.p.v. rij ankers en/of
afkalving beton achterzijde landhoofd (eventueel i.v.m. te smal landhoofd /
aanwezigheid voeg betonweg )
Configuratie F
Voldoet niet aan ontwerplevensduur.
(i.v.m. betondruk door verplaatsing achterste
anker:UC= 1,00)
Niet toegestaan !!!
M
i
n
i
m
a
l
e
r
a
n
d
a
f
s
t
a
n
d
:
4
0
m
m
(
b
i
j
h
a
m
e
r
b
o
r
e
n
)
M
i
n
i
m
a
l
e
r
a
n
d
a
f
s
t
a
n
d
:
4
0
m
m
(
b
i
j
h
a
m
e
r
b
o
r
e
n
)
6
0
R
8
0
R
8
0
R
1
1
7
R
8
0
0
-
9
0
°
A
f
h
a
n
k
e
l
i
j
k
v
a
n
h
o
e
k
a
a
n
l
i
g
g
e
n
d
e
b
u
i
g
i
n
g
e
n
>
4
0
m
m
Maximaal verwerkbare lengte: Ca. 3.500 mm
(Arbo-technisch)
37
25
10
3
7
1
3
23,3
1
,
3
1
0
10
12
1
2
,
6
5
9
1
1
1
7
2
1
,
5
5
8
R
4
R
4
R
4
M
i
n
.
7
5
m
m
H
o
e
k
A
:
0
-
4
5
°
9
0
°
+
1
/
2
x
h
o
e
k
A
Las A=4
Las A=7
Las A=8
Las A=10
A
-
m
a
a
t
(
m
i
n
i
m
a
l
e
h
o
o
g
t
e
m
a
a
t
)
1e buiging
2e buiging
37
8
10
1
0
10
1
0
1
1
,
8
9
0
7
7
Achterzijde klauwprofiel voorzien van hechtbrug
- epoxy
- ingestrooid met brekerzand
Las A=4 (> 25% van staafdiameter)
Las A=4 (ca 75% van staafdiameter)
Wapenings- / krimpnetje
Diameter: 1 mm
Maaswijdte: 50 x 50 mm
Materiaal: S235JR
Thermisch verzinkt
GU-profiel 37x37 met strip
(Thermisch verzinkt)
Lengtewapening
Diameter: Ø 12 mm
Kwaliteit: B500 B
Ankers Ø 16 mm
H.o.h.: 200 mm
Kwaliteit: B500 B
Deuvel / stek Ø 16 mm
Lengte: 150 mm
h.o.h.: 200 mm
Kwaliteit: B500 B
3
7
,
5
150
Stek / anker Ø 16 mm
Deuvel Ø 16 mm
Langswapening Ø 12 mm
Staalvezelmortel Grouttech Fastgrout Fe A83
200
GU-profiel
105
3
,
3
6,8
10
5
8
9
,
9
R
3
,
4
1
6
,
7
1
8
R
2
R
3
,
4
4
6
,
3
20,5
49
56,3
3
0
,
9
Voegband BR80
Mal: M31878
c
a
6
m
m
(
0
,
3
x
D
i
a
m
.
)
c
a
6
m
m
(
0
,
3
x
D
i
a
m
.
)
min 32 mm
Max. 40 mm
Las A=4
4
5
°
4
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Las A=9
Afschuining: 45°
Inbranding
(3 á 4 mm)
POS OMSCHRIJVING (per standaard-element van 4,40 m) MATERIAALAANTAL
DEFINITIEF
Ministerie van Infrastructuur en Milieu
Rijkswaterstaat
C
O
P
Y
R
I
G
H
T
B
R
A
B
O
T
E
C
H
2
0
1
7
Grote Projecten en Onderhoud
Let op: het eindproduct wordt toegepast in het Autosnelwegennet,
dus onder invloed van zware dynamische belastingen !!!
Let op:
Afwijkende afstand i.v.m. 1,5 mm speling tussen tanden onderling !!
Detail lasverbinding anker - langswapening
Schaal: 1: 2
Bovenaanzicht doorkoppelen langswapening
Schaal: 1: 4
Lasvoorbereidingen, lasmaten en inbranding bouwplaatslas
Schaal: 1: 1
Aandachtspunten in rode tekst weergegeven.
Aangeleverd voegenpakket:
Schaal: 1: 2
Bovenaanzicht voegovergang (met plaatsingstolerantie voor sinusplaten):
Schaal: 1: 8
Bovenaanzicht voegovergang met indicatie voor afwijkende maatvoering scheiding sinusplaten(zonder weergave sinusplaten):
Schaal: 1: 8
1 GETROKKEN KLAUWPROFIEL MET ONDERSTRIP S235/J2+N2
2 DWARSPROFIEL 95 x 20 Lg= 270 mm S235/J2+N44
3 AANRIJDPROFIEL 40 x 20 Lg= 4.400 mm S235/J2+N2
4 SINUSPLAAT 111 x 20 Lg= 878,6 mm S235/J2+N10
5 STRIP / INLEGBED 80 x 49,7 Lg= 4.400 mm S235/J2+N2
6 INLAGE BR-80) (P.A.) SBR1
7 HV-Bout M12 10.9 + HV-voorspanring M12 (EN14399-4 en -6) 10.965
Bij opeenvolgende bochten, waarbij de cumulatieve hoek meer dan 120° bedraagt (bocht 1 + bocht 2), dient
de productie in meerdere delen uitgevoerd te worden. Dit i.v.m. beperkingen vanuit de hydraulische pers. De
delen worden doorgelast met elkaar verbonden.
Minimaal benodigde
hoogteverschil (A)
15° N.v.t.
30° 40 mm
45° 135 mm
60° 180 mm
90° 255 mm
Bij nieuwbouw schampkanten / voetpaden:
Sponning schampkant  in beton vrijhouden
(t.o.v. bovenzijde beton / asfalt).
Afmeting (B x D): 250 x 100 mm
!! Bouwplaatslassen dienen buiten rijsporen van vrachtverkeer gelegd te worden d.m.v.
inkorten profielen c.q. verlengen met werkplaatslassen (doorlassing) !!
Maatvoering klauwprofiel schampkant / buigbaar
Schaal 1: 2
Schematische weergave mogelijkheden buigwerk GU-profiel (zonder meegetrokken strip)
Schaal 1: 5
Schematische weergave mogelijkheden laswerk GU-profiel (zonder en met meegetrokken strip)
Schaal 1: 5
Visualisatie beperking opeenvolgend buigwerk i.v.m.
hydraulische buigpers
Schaal N.v.t.
Principe bovenaanzicht thermisch verzinkt GU-profiel in fiets- en voetpaden / schampkant
Schaal 1: 4
Principe doorsnede thermisch verzinkt GU-profiel in de brede schampkant / fiets- / voetpad
Schaal 1: 2
Principe voegspleet-afdekband BR-AFD-80 in thermisch verzinkt
GU-profiel in voetpad
Schaal 1: 2
Ankers en deuvels: Kwaliteit: B500 B (Ø16 mm)
Langswapening: Kwaliteit: B500 B (Ø12 mm)
Klauwprofiel: Het klauwprofiel bestaat uit warmgewalst staal met een staalkwaliteit van minimaal S235/J2 +N of +AR met een certificaat 3.1 (conform
de EN 10025) .
Verzinking: Klauwprofiel (met gelast deuvels) verzinkt conform de NEN-EN-ISO 1461, gereinigd / ontvet en behandeld met Sika SikaDur 32 en nat
ingezand met Sikadur 508. Dit om een aanhechting te creëren met de aan te brengen mortel .
Niet geprojecteerd:
Langswapening B500 B (volgens NEN 6008 en certificaat conform BRL 0501)
(door de gaten schotjes)
Ankers (levering door applicateur):
· Materiaal: Betonstaal B500 B
· Levering: volgens NEN 6008 en met certificaat conform BRL 0501
· Buiging: onder BRL 0503
· Buigdoorn: volgens NEN-EN 1992-1-1 par 8.3 (min 4x diameter=64 mm)
· Verankeringslengte na buiging / staaf: volgens NEN-EN 1992-1-1 figuur 8.5a
(min 5 x diameter of 50 mm: 80 mm) , van toepassing bij 90° ≤ α < 150°
(volgens figuur 8.1b NEN-EN 1992-1-1)
· Afmeting(en): 135 x 380 mm (vertikaal deel af tekorten in het werk)
· Uitgangspunt m.b.t. boormethode: hamerboren (met stofafzuiging).
· Minimale randafstand voor hamergeboorde gaten bedraagt minimaal 40 mm,
i.v.m. uitbreken beton. Indien gaten luchtgeboord worden dient dit 63 mm te
zijn. (Bron TR23, paragraaf 4.2)
·
Ankers worden, gebaseerd op de ISO 17660, (aanvullend op figuur 8.5a volgens
NEN-EN 1992-1-1) gelast aan de langswapening om trekspanningen uit de ankers
verder te geleiden in de constructie.
Klauwprofiel: Het klauwprofiel bestaat uit warmgewalst staal met een staalkwaliteit
van minimaal S235/J2 +N of +AR met een certificaat 3.1 (conform de EN 10025) .
Verzinking: Klauwprofiel verzinkt conform de NEN-EN-ISO 1461.
Toe te passen mortel (levering door applicateur):
· Grouttech Fastgrout FE
· Grouttech Superfluid FE
Vertikale ondersteuning (door kunstwerk) van de voegovergang dient over de
gehele lengte van de dwarsschotjes plaats te vinden.
Af te storten hoogte bedraagt minimaal 106 mm, i.v.m. ondergieting dwarsschotjes
met minimaal 11 mm (4/3 x Dmax).
Afwerking staalvezelmortel vlak en gelijk met bovenzijde staalwerk. Tollerantie: -1
/ +1 mm.
OK OK OK
Akkoord
FOUT
Akkoord
Maximale voegspleet
Temperatuur
Instelling
voegopening
Maximale breedte
brugdekopening
Standaard
voorinstelling
10 °C 35 mm 64 mm
Neutrale stand 10 °C 45 mm 74 mm
Maximaal toegestane
opening
-15 °C 90 mm 119 mm
Minimaal toegestane
opening
35 °C 1 mm 40 mm
Detail lasverbinding doorkoppeling langswapening
Schaal: 1: 2
Diverse ankerpatronen met toetsing a.d.h.v. constructieve berekening
Schaal: 1: 4
3D-visualisatie van BR-SILENT
Schaal: N.v.t.
Locaties t.b.v. bouwplaatslassen (gebaseerd op eisen Bovenbouw)
Schaal: 1: 50
Stappenplan vervangen voegovergangen i.c.m. vervangen deklaag
Schaal: 1: 8
AutoCAD SHX Text
Onderwerp
AutoCAD SHX Text
Tekening nr.
AutoCAD SHX Text
Schaal
AutoCAD SHX Text
Blad
AutoCAD SHX Text
Formaat
AutoCAD SHX Text
Ontwerper
AutoCAD SHX Text
Revisie
AutoCAD SHX Text
Getekend
AutoCAD SHX Text
Datum
AutoCAD SHX Text
Omschrijving
AutoCAD SHX Text
Ontwerpteamleider
AutoCAD SHX Text
Functie
AutoCAD SHX Text
Naam
AutoCAD SHX Text
Rev.
AutoCAD SHX Text
File :
AutoCAD SHX Text
Datum
AutoCAD SHX Text
Paraaf
AutoCAD SHX Text
Project
AutoCAD SHX Text
Brabotech Aannemingsbedrijf
AutoCAD SHX Text
Postbus 143
AutoCAD SHX Text
4870 AC  Etten-Leur
AutoCAD SHX Text
Gouden Rijder 15
AutoCAD SHX Text
4879 AW  Etten-Leur
AutoCAD SHX Text
Telefoon
AutoCAD SHX Text
Telefax
AutoCAD SHX Text
(076)  50 31 360
AutoCAD SHX Text
(076)  50 37 310
AutoCAD SHX Text
Principaal :
AutoCAD SHX Text
BR-SILENT voegovergang (RTD 1007-2)
AutoCAD SHX Text
Tekening voegovergang met sinusplaten met werkwijze inbouwen en optionele zaken
AutoCAD SHX Text
Principetekening
AutoCAD SHX Text
A
AutoCAD SHX Text
S. Ruster
AutoCAD SHX Text
23-03-2018
AutoCAD SHX Text
DEFINITIEF
AutoCAD SHX Text
D. Andeweg
AutoCAD SHX Text
23-03-2018
AutoCAD SHX Text
S. Ruster
AutoCAD SHX Text
23-03-2018
AutoCAD SHX Text
1: 1 / 1: 2 / 1: 4 / 1: 5 / 1: 8 / 1: 50
AutoCAD SHX Text
A3
AutoCAD SHX Text
1 van 1
AutoCAD SHX Text
A
AutoCAD SHX Text
BR-SILENT-90-RTD-INBOUW-001
AutoCAD SHX Text
BR-SILENT-3.dwg
AutoCAD SHX Text
Algemeen / ontwikkeling